
UCHWAŁA NR XLVIII.466.2018
RADY GMINY DARŁOWO

z dnia 18 maja 2018 r.

w sprawie przyjęcia „Oceny zasobów pomocy społecznej dla Gminy Darłowo za rok 2017”.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1875, 2232, z 2018 r. poz. 130) oraz art. 16a ust 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2017 r. poz. 1769 i 1985) Rada Gminy Darłowo uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się „Ocenę zasobów pomocy społecznej dla Gminy Darłowo za 2017 rok”, stanowiącą załącznik 
do niniejszej uchwały.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Darłowo

Grzegorz Hejno

Id: EEEDF103-3924-4F1F-A0EF-F9B062E920D8. Podpisany Strona 1



    

    

       

       

       

 Ocena zasobów pomocy społecznej  

 

       

       

       

       

    Autorzy:

    

Anna Zatorska
Aleksandra Filipek

       

       

       

       

Załącznik do uchwały Nr XLVIII.466.2018  Rady Gminy Darłowo 
z dnia 18 maja 2018 roku

Id: EEEDF103-3924-4F1F-A0EF-F9B062E920D8. Podpisany Strona 1



2

SPIS TREŚCI STRONA

1 Wprowadzenie 3
2 Dane o sytuacji demograficznej i społecznej 3
3 Dane o korzystających z pomocy i wsparcia 4
3.1 GMINA - ZADANIA OPS ORAZ MOPS, MOPR 8
4 Inne rodzaje pomocy i świadczeń 10
5 Zasoby instytucjonalne pomocy i wsparcia 12
6 Kadra jednostki organizacyjnej pomocy społecznej 17
6.1 Zatrudnienie pomocnicze w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej 18
6.2 Zespoły pracy socjalnej i integracji społecznej w jednostce pomocy społecznej 18
7 Środki finansowe na wydatki w pomocy społecznej i innych obszarach polityki społecznej w budżecie jednostki samorządu

terytorialnego
19

8 Aktywność projektowo-konkursowa jednostki organizacyjnej pomocy społecznej 21
9 Współpraca z organizacjami pozarządowymi - zadania zlecone w obszarze pomocy i wsparcia 22
10 Wskaźniki oceny zasobów pomocy społecznej 22
10.1 KADRA PRACOWNIKÓW SOCJALNYCH 22
10.2 KOSZTY 25
10.3 OSOBY I RODZINY KORZYSTAJĄCE Z POMOCY I WSPARCIA 25
10.4 POWODY PRZYZNANIA POMOCY 26
10.5 POMOC W FORMIE ŚWIADCZEŃ 27
10.6 POMOC W FORMIE USŁUG 28
10.7 POMOC INSTYTUCJONALNA 29
10.8 ODMOWY POMOCY I WSPARCIA (tylko w zakresie zagadnień związanych z pomocą społeczną) 29
10.9 BUDŻET POLITYKI SPOŁECZNEJ 30
11 Wnioski końcowe 33

Id: EEEDF103-3924-4F1F-A0EF-F9B062E920D8. Podpisany Strona 2



3

1. Wprowadzenie
Realizując zapisy ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. (Dz. U. z 2017 r. poz. 1769 z późn. zm.) już po raz kolejny przygotowaliśmy dla Państwa Ocenę
Zasobów Pomocy Społecznej – narzędzie będące wynikiem przeprowadzanej corocznie analizy lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej. Zasoby pomocy społecznej
to nie tylko działalność Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Darłowie, ale cały szereg wzajemnie uzupełniających się instytucji podejmujących działania mające na
celu poprawę jakości życia mieszkańców Gminy Darłowo. Pod pojęciem „zasoby pomocy społecznej” kryje się zatem niezbędna infrastruktura pomocowa, w tym organizacje
pozarządowe, wykwalifikowana i wyspecjalizowana kadra, jak również nakłady finansowe na zadania pomocy społecznej bez względu na podmiot je realizujący. 
Przygotowane przez Ministerstwo Rodziny Pracy i Polityki Społecznej wraz z Instytutem Rozwoju Służb Społecznych narzędzie pozwala kompleksowo spojrzeć na system
zabezpieczenia społecznego włączając informacje dotyczące rynku pracy, polityki mieszkaniowej, demograficznej czy oświatowej i na tej podstawie wyznaczać kierunki
działań na kolejny rok. 
Zastosowanie modelu przedstawiania danych w odniesieniu do uprzednich zakończonych lat kalendarzowych pozwala na zaobserwowanie dynamiki zmian zachodzących w
wspólnocie lokalnej, jak również na przewidywanie pewnych zjawisk w nadchodzących latach. Mając powyższe na uwadze Ocena Zasobów Pomocy Społecznej za 2017 r.
zawiera także informacje pochodzące z lat 2015-2016, a także plany i przewidywania dotyczące lat 2018-2019. 
Reasumując OZPS pozwala na dostosowanie działań jednostek pomocowych do potrzeb mieszkańców, a tym samym odpowiednie zaplanowanie środków finansowych mając
na uwadze obszary wymagające szczególnego wsparcia. 

2. Dane o sytuacji demograficznej i społecznej
Dane dotyczące liczby mieszkańców Gminy Darłowa w latach 2015-2019 pochodzą z Banku Danych Lokalnych GUS , które podbierane są automatycznie bez możliwości
ich zmiany. Z danych oraz prognozy Urzędu Gminy w Darłowie wynika, że liczba mieszkańców gminy maleje nieznacznie w porównaniu do miejscowości ościennych (
2015-8011, 2016- 8044 (wzrost), 2017- 8001 oraz prognozy na 2018- 7857 i 2019- 7791). Zauważa się dodatni przyrost naturalny wynoszący 21 w roku 2016. Odpowiada to
przyrostowi naturalnemu 2,6 na 1000 mieszkańców gminy Darłowo. W 2016 roku urodziło się 96 dzieci, w tym 55,2% dziewczynek i 44,8% chłopców. Współczynnik dynamiki
demograficznej, czyli stosunek liczby urodzeń żywych do liczby zgonów wynosi 0,91 i jest porównywalny do średniej dla województwa oraz mniejszy od współczynnika
dynamiki demograficznej dla całego kraju. Obserwuje się na terenie gminy Darłowo spadek liczby osób migrujących za granice kraju. Saldo migracji w 2015 roku -26, a w
2016 roku – 4. W tym samym roku 3 osób zameldowało się z zagranicy oraz zarejestrowano 0 wymeldowań za granicę - daje to saldo migracji zagranicznych wynoszące 3. 
Nie bez znaczenia dla minimalnego spadku liczby mieszkańców jest tendencja do osiedlania się rodzin na terenie miasta Darłowa z uwagi na spadającą liczbę mieszkań
komunalnych pozostających w zasobach gminy Darłowo. Saldo migracji wewnętrznych w 2015 roku wynosiło 100, natomiast w 2016 roku spadło nieznacznie do 95. 
Z danych uzyskanych z Powiatowego Urzędu Pracy wynika, że systematycznie spada liczba osób bezrobotnych na terenie gminy Darłowo. I tak na koniec 2015 r w
Powiatowym Urzędzie Pracy zarejestrowanych było 537 osób bezrobotnych, na koniec 2016 r- 466 osób bezrobotnych, na koniec 2017 r- 386 osób. Prognoza PUP
przewiduje w roku 2018 nieznaczny wzrost liczby bezrobotnych do 391 osób, a roku 2019 ponowny spadek tej liczby do 350 osób. 
Na terenie gminy sukcesywnie wzrasta liczba miejsc w przedszkolach z 122 w roku 2015 do 171 w roku 2017. Prognozuje się także wzrost liczby miejsc w 2018 roku do liczby
180 i w roku 2019 ok 200 miejsc. 

DANE O SYTUACJI DEMOGRAFICZNEJ i SPOŁECZNEJ
(stan na 31.XII)

Lata poprzednie PROGNOZA*
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

MIESZKAŃCY (w osobach)

Ogółem 1 8 011 8 044 8 001 7 857 7 791

KOBIETY

Ogółem 2 3 993 4 021 4 007 3 944 3 888

Wiek 0-17 3 746 740 743 734 727

Wiek 18-59 4 2 424 2 417 2 394 2 376 2 321

Wiek 60 lat i więcej 5 823 864 870 834 840

MĘŻCZYŹNI

Ogółem 6 4 018 4 023 3 994 3 913 3 903

Wiek 0-17 7 813 807 785 794 781

Wiek 18-64 8 2 835 2 814 2 790 2 756 2 743

Wiek 65 lat i więcej 9 370 402 419 363 379

RYNEK PRACY

Bezrobotni ogółem 10 537 466 386 391 350

Bezrobotni długotrwale ogółem 11 255 69 250 255 200

Bezrobotni ogółem z prawem do zasiłku 12 121 117 93 104 150

INFRASTRUKTURA SPOŁECZNA

Liczba mieszkań komunalnych w zasobie gminy 13 26 23 15 14 13

Liczba wniosków złożonych na mieszkanie
komunalne z zasobów gminy 14 5 5 7 5 5

w tym z wiersza 13:
Liczba mieszkań socjalnych (lokali) 15 0 0 0 0 0

Liczba oczekujących na mieszkanie socjalne 16 4 2 5 4 3

Liczba wyroków eksmisyjnych bez wskazania
lokalu socjalnego 17 0 0 0 0 0

Id: EEEDF103-3924-4F1F-A0EF-F9B062E920D8. Podpisany Strona 3



4

Lata poprzednie PROGNOZA*
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

Liczba żłobków (żłobki, kluby dziecięce, oddziały
żłobkowe w przedszkolach) 18 0 0 0 0 0

Liczba opiekunów dziennych do dzieci 19 0 0 0 0 0

Liczba miejsc w żłobkach (żłobki, kluby
dziecięce, oddziały żłobkowe w przedszkolach) 20 0 0 0 0 0

Liczba dzieci, którym nie przyznano miejsc
w żłobku (żłobek, klub dziecięcy, oddziały
żłobkowe w przedszkolach)

21 0 0 0 0 0

Powody nie przyznania miejsca w żłobku

Liczba przedszkoli (przedszkola wraz z
oddziałami przedszkolnymi przy szkołach) 22 9 11 8 8 8

Liczba miejsc w przedszkolach (przedszkola
wraz z oddziałami przedszkolnymi przy
szkołach)

23 122 157 171 180 200

Liczba dzieci, którym nie przyznano miejsc w
przedszkolu wg złożonych wniosków 24 0 0 0 0 0

Powody nie przyznania miejsca w przedszkolu

Liczba świetlic i klubów dla dzieci i młodzieży -
ogółem 25 30 30 28 30 30

Z tego: (wiersze "Przyszkolne" i "Pozaszkolne")

Przyszkolne 26 6 6 6 6 6

Pozaszkolne 27 24 24 22 24 24

Liczba klubów i innych miejsc spotkań dla
seniorów 28 15 15 16 17 17

Liczba hospicjów 29 0 0 0 0 0

Liczba ośrodków dla cudzoziemców 30 X X X X X

* Wielkość prognozy nie dotyczy wartości przyrostu lub spadku. W przypadku braku możliwości oszacowania wielkości liczbowych dla prognozy należy wpisać liczby
odpowiadające danym z kolumny "Rok oceny".

3. Dane o korzystających z pomocy i wsparcia
Świadczenia z pomocy społecznej są przyznawane osobom i rodzinom znajdującym się w trudnej sytuacji życiowej, której nie są w stanie pokonać wykorzystując własne
zasoby, uprawnienia i możliwości. 
Rozbudowany katalog świadczeń stanowi o tym, że system pomocowy to nie tylko działanie, którego celem jest doraźna pomoc, ale przede wszystkim wsparcie, które
wymaga szeregu podejmowanych czynności zarówno po stronie beneficjenta jak i pomocy społecznej. Wszystko to ma doprowadzić do tego by nauczyć klienta prawidłowego
funkcjonowania w otaczającym go społeczeństwie, a tym samym doprowadzić go do samo zaradności i samowystarczalności. Pomoc społeczna nie może być dla beneficjenta
stałym źródłem utrzymania, lecz prowadzić go do samodzielnego przezwyciężania trudnych sytuacji życiowych. Otwarty katalog ryzyk uzasadniających otrzymanie
świadczenia oraz otwarty katalog świadczeń, mówi o tym, że wciąż przewidywane są zmiany w funkcjonowaniu szeroko rozumianego systemu pomocowego adekwatnie do
potrzeb społeczeństwa, czego przykładem jest chociażby przyznawane od kwietnia 2016 roku świadczenie wychowawcze. 
Zauważa się na terenie gminy wzrost liczby osób o pogarszającym się stanie zdrowia oraz niepełnosprawnych, które to generują zapotrzebowanie na różne formy pomocy
oferowane przez GOPS, w tym przede wszystkim świadczenia z pomocy społecznej. Z poniższego zestawienia wynika jednoznacznie, że najwięcej osób zgłasza się do
GOPS po pomoc z powodu długotrwałej lub ciężkiej choroby, niepełnosprawności, ubóstwa oraz bezrobocia. Tendencja ta będzie się pogłębiać w latach kolejnych. Coraz
mniejszego wsparcia wymagają rodziny z dziećmi. Wpływ na tę sytuację ma rządowy program "Rodzina 500+" , który wpłynął na poprawę sytuacji finansowej wielu rodzin.
Powyższa sytuacja spowodowała, że część z osób korzystających dotychczas ze zaświadczeń pomocy społecznej przestała potrzebować ww. wsparcia. Z przeprowadzonych
jednak badań jakościowych na terenie gminy Darłowo w 2017 roku wynika, że rodziny korzystające ze świadczenia wychowawczego, będą wracały po określone formy
pomocy do GOPS w Darłowie. Badania wskazują, że dla 29,1% mieszkańców gminy owe „500+” stanowi w chwili obecnej zasadniczą część budżetu ich rodziny, dla kolejnych
16% jest to dobry program w polityce prorodzinnej Państwa, natomiast dla co czwartej rodziny (25,6%) to po prostu dodatkowe, przydatne pieniądze. 

DANE O KORZYSTAJĄCYCH Z POMOCY i WSPARCIA
(w całym okresie sprawozdawczym)

Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny Prognoza rok

po ocenie

OSOBY I RODZINY, KTÓRYM UDZIELONO POMOCY i WSPARCIA

Liczba osób 1 995 864 690 690

OSOBY I RODZINY, KTÓRYM PRZYZNANO ŚWIADCZENIE

Liczba osób 2 763 622 497 497

W tym: osoby długotrwale korzystające 3 487 397 294 294

Id: EEEDF103-3924-4F1F-A0EF-F9B062E920D8. Podpisany Strona 4



5

Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny Prognoza rok

po ocenie

Wiek 0-17 4 424 310 176 176

Wiek produkcyjny * 5 280 246 228 228

Wiek poprodukcyjny ** 6 59 66 93 93

Liczba rodzin 7 392 367 329 329

Liczba osób w rodzinach 8 1 161 1 055 887 887

w tym: KOBIETY (z wierszy 2-6)

Ogółem 9 390 319 276 276

W tym: osoby długotrwale korzystające 10 261 205 160 160

Wiek 0-17 11 196 141 80 80

Wiek 18-59 12 152 132 135 135

Wiek 60 lat i więcej 13 42 46 61 61

w tym: MĘŻCZYŹNI (z wierszy 2-6)

Ogółem 14 373 303 221 221

W tym: osoby długotrwale korzystające 15 226 192 134 134

Wiek 0-17 16 228 169 96 96

Wiek 18-64 17 128 114 93 93

Wiek 65 lat i więcej 18 17 20 32 32

OSOBY I RODZINY, KTÓRYM PRZYZNANO ŚWIADCZENIE PIENIĘŻNE

Liczba osób ogółem 19 307 344 304 304

Liczba rodzin 20 286 305 288 288

Liczba osób w rodzinach 21 753 827 735 735

OSOBY I RODZINY, KTÓRYM PRZYZNANO ŚWIADCZENIE NIEPIENIĘŻNE

Liczba osób ogółem 22 424 308 218 218

Liczba rodzin 23 223 163 129 129

Liczba osób w rodzinach 24 861 626 458 458

OSOBY I RODZINY, Z KTÓRYMI PRZEPROWADZONO WYWIAD ŚRODOWISKOWY

Liczba osób ogółem 25 392 383 357 357

Liczba rodzin 26 392 376 351 351

Liczba osób w rodzinach 27 1 161 1 036 922 922

POWODY UDZIELENIA POMOCY I WSPARCIA

UBÓSTWO

Liczba rodzin 28 128 141 149 149

Liczba osób w rodzinach 29 319 337 336 336

BEZROBOCIE

Liczba rodzin 30 244 172 125 50

Liczba osób w rodzinach 31 545 467 345 138

NIEPEŁNOSPRAWNOŚĆ

Liczba rodzin 32 126 131 137 145

Liczba osób w rodzinach 33 312 307 298 315

DŁUGOTRWAŁA LUB CIĘŻKA CHOROBA

Liczba rodzin 34 128 155 163 175

Id: EEEDF103-3924-4F1F-A0EF-F9B062E920D8. Podpisany Strona 5



6

Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny Prognoza rok

po ocenie

Liczba osób w rodzinach 35 298 362 327 350

BEZRADNOŚĆ W SPRAWACH OPIEKUŃCZO-WYCHOWAWCZYCH

Liczba rodzin 36 49 44 34 34

Liczba osób w rodzinach 37 157 148 123 350

ALKOHOLIZM

Liczba rodzin 38 15 22 15 19

Liczba osób w rodzinach 39 36 47 33 42

NARKOMANIA

Liczba rodzin 40 0 0 0 0

Liczba osób w rodzinach 41 0 0 0 0

POTRZEBA OCHRONY MACIERZYŃSTWA

Liczba rodzin 42 98 71 63 63

W TYM: WIELODZIETNOŚĆ

Liczba rodzin 43 52 36 32 30

BEZDOMNOŚĆ

Liczba rodzin 44 8 5 10 10

Liczba osób w rodzinach 45 8 5 13 13

TRUDNOŚCI W PRZYSTOSOWANIU DO ŻYCIA PO ZWOLNIENIU Z ZAKŁADU KARNEGO

Liczba rodzin 46 10 7 2 5

Liczba osób w rodzinach 47 13 8 6 6

ZDARZENIA LOSOWE

Liczba rodzin 48 2 4 0 1

Liczba osób w rodzinach 49 6 11 0 4

KLĘSKI ŻYWIOŁOWE I EKOLOGICZNE

Liczba osób 50 0 0 21 0

SIEROCTWO

Liczba rodzin 51 1 0 0 0

Liczba osób w rodzinach 52 1 0 0 0

PRZEMOC W RODZINIE

Liczba rodzin 53 2 2 2 2

Liczba osób w rodzinach 54 12 6 6 6

OCHRONA OFIAR HANDLU LUDŹMI

Liczba rodzin 55 0 0 0 0

USŁUGI POMOCY SPOŁECZNEJ

USŁUGI OPIEKUŃCZE OGÓŁEM

Liczba osób 56 11 15 17 20

Liczba świadczeń 57 3 992 5 141 5 457 6 420

Kwota świadczeń w złotych 58 42 628 70 129 123 075 144 771

W TYM: SPECJALISTYCZNE (wiersze 59 - 61)

Liczba osób 59 1 3 3 3

Liczba świadczeń 60 62 217 392 392

Id: EEEDF103-3924-4F1F-A0EF-F9B062E920D8. Podpisany Strona 6



7

Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny Prognoza rok

po ocenie

Kwota świadczeń w złotych 61 7 733 21 345 44 146 44 146

SPECJALISTYCZNE USŁUGI DLA OSÓB Z ZABURZENIAMI PSYCHICZNYMI

Liczba osób 62 0 0 0 0

Liczba świadczeń 63 0 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 64 0 0 0 0

PORADNICTWO SPECJALISTYCZNE

Liczba rodzin 65 152 179 120 120

Liczba osób w rodzinach 66 328 447 298 298

PRACA SOCJALNA

Liczba rodzin 67 467 402 407 407

Liczba osób w rodzinach 68 1 365 1 073 1 063 1 063

INTERWENCJA KRYZYSOWA

Liczba rodzin 69 1 3 3 3

Liczba osób w rodzinach 70 3 15 6 6

KONTRAKT SOCJALNY

Liczba zawartych kontraktów socjalnych -
ogółem 71 54 58 63 63

Liczba osób objętych kontraktem socjalnym -
ogółem 72 81 59 113 113

(z wiersza 71) Liczba zawartych kontraktów
socjalnych część A 73 X X 7 7

Liczba osób objętych kontraktem socjalnym
część A 74 X X 21 21

(z wiersza 71) Liczba zawartych kontraktów
socjalnych część B 75 X X 56 56

Liczba osób objętych kontraktem socjalnym
część B 76 X X 92 92

(z wiersza 72) Liczba osób objętych kontraktem
socjalnym w Klubie Integracji Społecznej -
ogółem

77 0 0 0 0

PROJEKT SOCJALNY

Liczba realizowanych projektów socjalnych 78 X X 0 1

Liczba osób objętych projektami socjalnymi 79 X X 0 20

* wiek produkcyjny: kobiety w wieku 18-59 lat, mężczyźni 18-64 lat
** wiek poprodukcyjny: kobiety w wieku 60 i więcej, mężczyźni 65 i więcej

Id: EEEDF103-3924-4F1F-A0EF-F9B062E920D8. Podpisany Strona 7



8

3.1. GMINA - ZADANIA OPS ORAZ MOPS, MOPR

Od października 2015 r. tj. od ostatniej waloryzacji kwot kryterium i wysokości niektórych świadczeń z pomocy społecznej, kryterium dochodowe uprawniające do pomocy
społecznej wynosi 634,00 zł dla osoby samotnie gospodarującej oraz 514,00 zł dla osoby w rodzinie. W związku z powyższym w dalszym zatem ciągu dla wielu osób-rodzin
jedyną możliwością otrzymania pomocy finansowej było przyznanie świadczenia pieniężnego ( zasiłku celowego) na zakup posiłku lub żywności w ramach programu "Pomoc
państwa w zakresie dożywiania", gdzie obowiązuje wyższe kryterium dochodowe tj. do 150 %. 
Zauważa się minimalny spadek liczby osób, którym przyznano zasiłek okresowy. Jednak prognozuje się utrzymanie ww. formy w latach następnych na zbliżonym poziomie z
uwagi na grupę rodzin, które z uwagi na „500+” przestały korzystać z pomocy społecznej, a w chwili obecnej  świadczenie to zaczęło stanowić ich jedyne źródło dochodu, co w
konsekwencji prowadzi do ich powrotu do pomocy społecznej.  
Zapotrzebowanie na pomoc w formie zasiłków stałych oraz opłaty za pobyt w domu pomocy społecznej niezmiennie wykazuje tendencje wzrostowe. 
Również odpłatność za pobyt dzieci w pieczy zastępczej wykazuje z roku na rok tendencję rosnącą, co wynika głównie z procentowej odpłatności za ich pobyt - od 10% 
kosztu pobytu dziecka w pierwszym roku od umieszczenia, 30%- w drugim i 50% w kolejnych latach . 
Zapotrzebowanie na Inne świadczenie np. pomoc w formie gorących posiłków w ramach wieloletniego programu "Pomoc państwa w zakresie dożywiania" wykazywało
w latach 2015-2017 tendencję malejącą z uwagi na ograniczenie kryterium dochodowego uprawniającego do pomocy w tej formie do 150%, a także z malejącego
zainteresowania klientów tą formą pomocy na rzecz zasiłków celowych na zakup posiłków lub żywności. 

GMINA - ZADANIA OPS ORAZ MOPS, MOPR (w całym okresie sprawozdawczym)

Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny Prognoza rok

po ocenie

ŚWIADCZENIA PIENIĘŻNE Z POMOCY SPOŁECZNEJ

ZASIŁEK STAŁY

Liczba osób 1 52 59 63 67

Liczba świadczeń 2 469 491 488 519

Kwota świadczeń w złotych 3 184 968 233 551 223 763 238 194

W tym: (wiersze 4-6)

Zasiłek stały dla osób samotnie gospodarujących

Liczba osób 4 31 38 44 47

Liczba świadczeń 5 279 326 369 394

Kwota świadczeń w złotych 6 131 740 180 425 181 874 194 194

W tym: (wiersze 7-9)

Zasiłek stały dla osoby w rodzinie

Liczba osób 7 23 22 19 20

Liczba świadczeń 8 190 165 119 125

Kwota świadczeń w złotych 9 53 228 53 126 41 889 44 000

ZASIŁEK OKRESOWY

Liczba osób 10 180 171 161 161

Liczba świadczeń 11 1 047 902 788 788

Kwota świadczeń w złotych 12 299 095 249 851 202 955 202 955

W tym: (wiersze 13-24)

Zasiłek okresowy z tytułu bezrobocia

Liczba osób 13 124 106 102 50

Liczba świadczeń 14 674 525 432 211

Kwota świadczeń w złotych 15 201 117 163 726 124 765 60 936

Zasiłek okresowy z tytułu długotrwałej choroby

Liczba osób 16 13 19 15 20

Liczba świadczeń 17 44 55 30 40

Kwota świadczeń w złotych 18 11 753 12 728 8 341 11 121

Zasiłek okresowy z tytułu niepełnosprawności

Liczba osób 19 29 42 45 50

Liczba świadczeń 20 165 186 201 223

Kwota świadczeń w złotych 21 34 810 29 857 33 798 37 490

Zasiłek okresowy z tytułu możliwości utrzymania lub nabycia uprawnień do świadczeń z innych systemów zabezpieczenia społecznego

Id: EEEDF103-3924-4F1F-A0EF-F9B062E920D8. Podpisany Strona 8



9

Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny Prognoza rok

po ocenie

Liczba osób 22 0 0 0 0

Liczba świadczeń 23 0 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 24 0 0 0 0

Zasiłek okresowy kontynuowany niezależnie od dochodu na podstawie art. 38 ust. 4a i 4b

Liczba osób 25 0 0 0 0

Liczba świadczeń 26 0 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 27 0 0 0 0

ZASIŁEK CELOWY OGÓŁEM

Liczba osób 28 214 408 250 250

Kwota świadczeń w złotych 29 210 220 200 645 292 654 292 654

W tym: ZASIŁEK CELOWY PRZYZNANY W RAMACH PROGRAMU WIELOLETNIEGO "POMOC PAŃSTWA W ZAKRESIE DOŻYWIANIA"

Liczba osób 30 117 129 161 161

Liczba świadczeń 31 573 532 721 721

Kwota świadczeń w złotych 32 134 616 101 720 185 973 185 973

ZASIŁKI CELOWE PRZYZNANE NIEZALEŻNIE OD DOCHODU na podstawie art. 39a ust. 1 i 2

Liczba osób 33 0 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 34 0 0 0 0

ŚWIADCZENIA NIEPIENIĘŻNE Z POMOCY SPOŁECZNEJ

POSIŁEK OGÓŁEM

Liczba osób 35 414 267 193 193

Liczba świadczeń 36 52 686 32 732 22 452 22 452

Kwota świadczeń w złotych 37 275 506 239 107 234 234 234 234

W TYM: DLA DZIECI

Liczba osób 38 400 253 183 178

Liczba świadczeń 39 49 856 30 128 19 721 19 807

Kwota świadczeń w złotych 40 246 137 200 802 196 710 196 710

W tym: (z wierszy 35-37)
POSIŁEK

- świadczenie przyznane w ramach programu wieloletniego "Pomoc Państwa w zakresie dożywiania"

Liczba osób 41 372 266 193 191

Liczba świadczeń 42 50 970 32 658 22 452 22 366

Kwota świadczeń w złotych 43 275 506 239 107 234 234 234 234

W TYM: DLA DZIECI (z wierszy 41-43)

Liczba osób 44 370 260 183 183

Liczba świadczeń 45 48 140 30 054 19 721 19 721

Kwota świadczeń w złotych 46 246 138 200 802 196 710 196 710

SCHRONIENIE

Liczba osób 47 4 4 5 5

Liczba świadczeń 48 24 29 40 40

Kwota świadczeń w złotych 49 16 120 18 430 23 518 23 518

UBRANIE

Liczba osób 50 1 0 0 0

Id: EEEDF103-3924-4F1F-A0EF-F9B062E920D8. Podpisany Strona 9



10

Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny Prognoza rok

po ocenie

Liczba świadczeń 51 1 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 52 1 780 0 0 0

SPRAWIENIE POGRZEBU

Liczba osób 53 0 0 1 1

Liczba świadczeń 54 0 0 1 1

Kwota świadczeń w złotych 55 0 0 2 353 2 353

ODPŁATNOŚĆ GMINY ZA POBYT W DOMU POMOCY SPOŁECZNEJ

Liczba osób 56 10 12 15 15

Liczba świadczeń 57 110 136 140 140

Kwota świadczeń w złotych 58 243 409 298 123 328 570 328 570

INDYWIDUALNE PROGRAMY POMOCY

INDYWIDUALNY PROGRAM WYCHODZENIA Z BEZDOMNOŚCI

Liczba osób 59 0 0 0 0

INDYWIDUALNY PROGRAM ZATRUDNIENIA SOCJALNEGO (Centrum Integracji Społecznej)

Liczba osób 60 0 0 0 0

WSPIERANIE RODZINY I PIECZA ZASTĘPCZA

Liczba rodzin objęta pracą asystenta rodziny 61 28 31 29 25

Liczba rodzin wspierających 62 0 0 0 0

Liczba asystentów rodziny 63 2 2 2 2

Odpłatność za pobyt dziecka w pieczy
zastępczej w złotych 64 37 101 51 827 64 110 78 000

4. Inne rodzaje pomocy i świadczeń
Starzenie się społeczeństwa miasta oraz pogarszający się stan zdrowia coraz większej liczby jego mieszkańców powoduje wzrost liczby osób niepełnosprawnych
wymagających różnego rodzaju opieki i wsparcia ze strony gminy. Powyższa sytuacja ma odzwierciedlenie w rosnącym zapotrzebowaniu na świadczenia rodzinne, przede
wszystkim świadczenia związane z niepełnosprawnością tj. dodatki do zasiłków rodzinnych z tytułu niepełnosprawności dziecka, świadczenia pielęgnacyjne. 

INNE RODZAJE POMOCY I ŚWIADCZEŃ

Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny Prognoza rok

po ocenie

ŚWIADCZENIE WYCHOWAWCZE

Liczba rodzin 1 X 490 507 507

Kwota świadczeń w złotych 2 X 380 288 398 903 398 903

ZASIŁKI RODZINNE I DODATKI DO ZASIŁKÓW RODZINNYCH

Liczba rodzin 3 269 281 284 284

Kwota świadczeń w złotych 4 1 008 704 1 151 203 1 166 322 1 166 332

JEDNORAZOWY DODATEK Z TYTUŁU URODZENIA SIĘ DZIECKA
(ujmowany w pozycji "Zasiłki rodzinne i dodatki do zasiłków rodzinnych")

Liczba świadczeń 5 20 59 31 31

Kwota świadczeń w złotych 6 20 000 40 178 29 046 29 046

JEDNORAZOWA ZAPOMOGA Z TYTUŁU URODZENIA SIĘ DZIECKA

Liczba świadczeń 7 40 68 65 65

Kwota świadczeń w złotych 8 40 000 68 000 65 000 65 000

Id: EEEDF103-3924-4F1F-A0EF-F9B062E920D8. Podpisany Strona 10



11

Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny Prognoza rok

po ocenie

ŚWIADCZENIA OPIEKUŃCZE

ŚWIADCZENIE PIELĘGNACYJNE

Liczba świadczeń 9 318 365 372 372

Kwota świadczeń w złotych 10 380 200 474 500 520 146 520 146

ZASIŁEK PIELĘGNACYJNY - Ogółem

Liczba świadczeń 11 2 250 2 308 2 376 2 376

Kwota świadczeń w złotych 12 344 250 353 124 363 528 363 528

W tym: (od poz. 13 do poz. 20)

ZASIŁEK PIELĘGNACYJNY DLA NIEPEŁNOSPRAWNEGO DZIECKA

Liczba świadczeń 13 382 385 427 427

Kwota świadczeń w złotych 14 58 446 58 905 65 331 65 331

ZASIŁEK PIELĘGNACYJNY DLA OSOBY NIEPEŁNOSPRAWNEJ W WIEKU
POWYŻEJ 16 ROKU ŻYCIA O ZNACZNYM STOPNIU NIEPEŁNOSPRAWNOŚCI

Liczba świadczeń 15 831 881 891 891

Kwota świadczeń w złotych 16 127 143 134 793 136 323 136 323

ZASIŁEK PIELĘGNACYJNY DLA OSOBY NIEPEŁNOSPRAWNEJ W WIEKU POWYŻEJ 16 ROKU ŻYCIA O
UMIARKOWANYM STOPNIU NIEPEŁNOSPRAWNOŚCI, KTÓRA POWSTAŁA PRZED UKOŃCZENIEM 21 ROKU ŻYCIA

Liczba świadczeń 17 1 037 1 042 1 058 1 058

Kwota świadczeń w złotych 18 158 661 159 426 161 874 161 874

ZASIŁEK PIELĘGNACYJNY DLA OSOBY, KTÓRA UKOŃCZYŁA 75 LAT

Liczba świadczeń 19 0 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 20 0 0 0 0

SPECJALNY ZASIŁEK OPIEKUŃCZY

Liczba świadczeń 21 189 254 233 233

Kwota świadczeń w złotych 22 97 431 131 990 118 758 118 758

ZASIŁEK DLA OPIEKUNA

Liczba świadczeń 23 204 160 130 130

Kwota świadczeń w złotych 24 100 516 82 507 66 976 66 976

ŚWIADCZENIE Z FUNDUSZU ALIMENTACYJNEGO

Liczba osób 25 74 69 48 48

Liczba rodzin 26 55 53 37 37

Kwota świadczeń w złotych 27 362 045 347 540 309 840 309 840

DODATKI MIESZKANIOWE

Liczba gospodarstw domowych 28 10 9 11 13

Kwota świadczeń w złotych 29 10 784 12 896 12 932 15 283

DODATKI ENERGETYCZNE

Liczba  gospodarstw domowych 30 5 8 7 8

Kwota świadczeń w złotych 31 801 999 794 906

OPŁACENIE SKŁADKI UBEZPIECZENIA ZDROWOTNEGO

Liczba osób 32 63 74 52 54

Kwota świadczeń w złotych 33 27 600 43 974 18 324 19 028

OPŁACENIE SKŁADKI UBEZPIECZENIA SPOŁECZNEGO

Id: EEEDF103-3924-4F1F-A0EF-F9B062E920D8. Podpisany Strona 11



12

Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny Prognoza rok

po ocenie

Liczba osób 34 41 42 47 50

Kwota świadczeń w złotych 35 98 757 128 718 151 093 160 737

ŚWIADCZENIE INTEGRACYJNE (CENTRUM INTEGRACJI SPOŁECZNEJ)

Liczba osób 36 0 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 37 0 0 0 0

ŚWIADCZENIA PIENIĘŻNE Z PRAC SPOŁECZNIE UŻYTECZNYCH

Liczba osób ogółem 38 38 30 35 20

Kwota świadczeń w złotych 39 150 000 96 066 178 163 31 400

STYPENDIA SOCJALNE DLA UCZNIÓW I ZASIŁKI SZKOLNE

Liczba osób 40 110 110 96 96

Kwota świadczeń w złotych 41 80 528 92 945 85 308 80 000

5. Zasoby instytucjonalne pomocy i wsparcia
Polityka społeczna jest tą dziedziną działalności Państwa, która znajduje się najbliżej obywatela, bada jego potrzeby a następnie wyciąga wnioski celem dostosowywania
działań do oczekiwań społecznych. Najlepszym tego wyrazem jest praca pracowników socjalnych, którzy na co dzień spotykają się z problemami mieszkańców i podejmują
działania celem przezwyciężania przez osoby i rodziny trudnych sytuacji życiowych. Zdiagnozowanie potrzeb mieszkańców pozwala na wprowadzanie zmian w dotychczas
funkcjonującym systemie. Powstają zatem nowe formy wsparcia zarówno instytucjonalnego jak i środowiskowego. Rok 2016 r. był pierwszym rokiem działalności powstałego
w 2015 r. w Wiekowie dziennego domu dla osób starszych Senior-WIGOR. Na remont, wyposażenie i funkcjonowanie domu udało się pozyskać dotację z Ministerstwa Pracy
i Polityki Społecznej w kwocie 257.859 złotych. Całkowity koszt remontu i wyposażenia budynku wyniósł 452,376 złotych. Dom składa się z 12 pomieszczeń. Na seniorów
czeka między innymi sala komputerowa, biblioteka, sala telewizyjna, sala ćwiczeń i rehabilitacji. Nie zabraknie opieki medycznej, rehabilitanta i psychologa. Dla seniorów
przebywających w domu zapewniony jest ciepły posiłek. 
                                        

ZASOBY INSTYTUCJONALNE POMOCY i WSPARCIA

Lata poprzednie Potrzeby
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

OŚRODKI WSPARCIA - OGÓŁEM

Liczba placówek 1 0 1 1 1 1

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 2 i 3)

Liczba placówek prowadzonych przez JST 2 0 0 0 0 0

Liczba placówek prowadzonych przez inny
podmiot 3 0 1 1 1 1

Liczba miejsc w placówkach ogółem 4 0 24 24 24 24

Liczba osób korzystających 5 0 24 24 24 24

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31
grudnia danego roku) 6 0 3 1 5 5

Liczba decyzji odmownych (wg stanu na 31
grudnia danego roku) 7 0 0 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych
ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku) 8 0 7 8 8 8

Roczny koszt prowadzenia i utrzymania
placówek (w złotych) 9 0 276 271 428 774 420 000 420 000

W TYM (z wierszy 1-9):

ŚRODOWISKOWE DOMY SAMOPOMOCY

Liczba placówek 10 0 0 0 0 0

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 11 i 12)

Liczba placówek prowadzonych przez JST 11 0 0 0 0 0

Id: EEEDF103-3924-4F1F-A0EF-F9B062E920D8. Podpisany Strona 12



13

Lata poprzednie Potrzeby
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

Liczba placówek prowadzonych przez inny
podmiot 12 0 0 0 0 0

Liczba miejsc w placówkach ogółem 13 0 0 0 0 0

Liczba osób korzystających 14 0 0 0 0 0

Liczba osób umieszczonych 15 0 0 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31
grudnia danego roku) 16 0 0 0 0 0

Kadra placówek -  liczba osób zatrudnionych
ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku) 17 0 0 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 18 0 0 0 0 0

DZIENNE DOMY POMOCY

Liczba placówek 19 0 1 1 1 1

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 20 i 21)

Liczba placówek prowadzonych przez JST 20 0 0 0 0 0

Liczba placówek prowadzonych przez inny
podmiot 21 0 1 1 1 1

Liczba miejsc w placówkach ogółem 22 0 24 24 24 24

Liczba osób korzystających 23 0 24 24 24 24

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31
grudnia danego roku) 24 0 3 1 1 1

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych
ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku) 25 0 7 8 8 8

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 26 0 276 271 428 774 420 000 420 000

NOCLEGOWNIE, SCHRONISKA I DOMY DLA OSÓB BEZDOMNYCH

Liczba placówek 27 0 0 0 0 0

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 28 i 29)

Liczba placówek prowadzonych przez JST 28 0 0 0 0 0

Liczba placówek prowadzonych przez inny
podmiot 29 0 0 0 0 0

Liczba miejsc w placówkach ogółem 30 0 0 0 0 0

Liczba osób korzystających 31 0 0 0 0 0

Liczba osób skierowanych w wyniku eksmisji 32 0 0 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych
ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku) 33 0 0 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 34 0 0 0 0 0

OGRZEWALNIE

Liczba placówek 35 X 0 0 0 0

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 36 i 37)

Liczba placówek prowadzonych przez JST 36 X 0 0 0 0

Liczba placówek prowadzonych przez inny
podmiot 37 X 0 0 0 0

Liczba miejsc w placówkach ogółem 38 X 0 0 0 0

Liczba osób korzystających 39 X 0 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych
ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku) 40 X 0 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia 41 X 0 0 0 0

Id: EEEDF103-3924-4F1F-A0EF-F9B062E920D8. Podpisany Strona 13



14

Lata poprzednie Potrzeby
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

i utrzymania placówek (w złotych)

KLUBY SAMOPOMOCY

Liczba placówek 42 0 0 0 0 0

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 43 i 44)

Liczba placówek prowadzonych przez JST 43 0 0 0 0 0

Liczba placówek prowadzonych przez inny
podmiot 44 0 0 0 0 0

Liczba miejsc w placówkach ogółem 45 0 0 0 0 0

Liczba osób korzystających 46 0 0 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31
grudnia danego roku) 47 0 0 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych
ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku) 48 0 0 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 49 0 0 0 0 0

ZASOBY INSTYTUCJONALNE POMOCY i WSPARCIA (c.d.)

Lata poprzednie Potrzeby
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

DOMY POMOCY SPOŁECZNEJ

Liczba placówek 1 0 0 0 0 0

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 2 i 3)

Liczba placówek prowadzonych przez JST 2 0 0 0 0 0

Liczba placówek prowadzonych przez inny
podmiot 3 0 0 0 0 0

Liczba miejsc w placówkach ogółem 4 0 0 0 0 0

Liczba osób korzystających 5 0 0 0 0 0

Liczba osób umieszczonych 6 0 0 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31
grudnia danego roku) 7 0 0 0 0 0

Liczba decyzji odmownych (wg stanu na 31
grudnia danego roku) 8 0 0 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych
ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku) 9 0 0 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 10 0 0 0 0 0

MIESZKANIA CHRONIONE OGÓŁEM

Liczba placówek 11 0 0 0 0 0

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 12 i 13)

Liczba placówek prowadzonych przez JST 12 0 0 0 0 0

Liczba placówek prowadzonych przez inny
podmiot 13 0 0 0 0 0

Liczba miejsc w placówkach ogółem 14 0 0 0 0 0

Liczba osób korzystających 15 0 0 0 0 0

Liczba osób umieszczonych 16 0 0 0 0 0

Id: EEEDF103-3924-4F1F-A0EF-F9B062E920D8. Podpisany Strona 14



15

Lata poprzednie Potrzeby
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31
grudnia danego roku) 17 0 0 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych
ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku) 18 0 0 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 19 0 0 0 0 0

OŚRODKI INTERWENCJI KRYZYSOWEJ OGÓŁEM

Liczba placówek 20 0 0 0 0 0

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 21 i 22)

Liczba placówek prowadzonych przez JST 21 0 0 0 0 0

Liczba placówek prowadzonych przez inny
podmiot 22 0 0 0 0 0

Liczba miejsc w placówkach ogółem 23 0 0 0 0 0

Liczba osób korzystających 24 0 0 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych
ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku) 25 0 0 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 26 0 0 0 0 0

JEDNOSTKI SPECJALISTYCZNEGO PORADNICTWA

Liczba placówek 27 0 0 0 0 0

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 28 i 29)

Liczba placówek prowadzonych przez JST 28 0 0 0 0 0

Liczba placówek prowadzonych przez inny
podmiot 29 0 0 0 0 0

Liczba osób korzystających 30 0 0 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych
ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku) 31 0 0 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 32 0 0 0 0 0

PLACÓWKI WSPARCIA DZIENNEGO

Liczba placówek 33 0 0 0 0 0

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 34 i 35)

Liczba placówek prowadzonych przez JST 34 0 0 0 0 0

Liczba placówek prowadzonych przez inny
podmiot 35 0 0 0 0 0

Liczba miejsc w placówkach ogółem 36 0 0 0 0 0

Liczba osób korzystających 37 0 0 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych
ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku) 38 0 0 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 39 0 0 0 0 0

PLACÓWKI OPIEKUŃCZO-WYCHOWAWCZE OGÓŁEM

Liczba placówek 40 X X X X X

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 41 i 42)

Liczba placówek prowadzonych przez JST 41 X X X X X

Liczba placówek prowadzonych przez inny
podmiot 42 X X X X X

Liczba miejsc w placówkach ogółem 43 X X X X X

Id: EEEDF103-3924-4F1F-A0EF-F9B062E920D8. Podpisany Strona 15



16

Lata poprzednie Potrzeby
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

Liczba osób korzystających 44 X X X X X

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych
ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku) 45 X X X X X

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 46 X X X X X

W tym: PLACÓWKI TYPU RODZINNEGO

Liczba placówek 47 X X X X X

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 48 i 49 )

Liczba placówek prowadzonych przez JST 48 X X X X X

Liczba placówek prowadzonych przez inny
podmiot 49 X X X X X

Liczba miejsc w placówkach ogółem 50 X X X X X

Liczba osób korzystających 51 X X X X X

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych
ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku) 52 X X X X X

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 53 X X X X X

CENTRUM INTEGRACJI SPOŁECZNEJ

Liczba placówek 54 0 0 0 0 0

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 55 i 56)

Liczba placówek prowadzonych przez JST 55 0 0 0 0 0

Liczba placówek prowadzonych przez inny
podmiot 56 0 0 0 0 0

Liczba uczestników zajęć 57 0 0 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych
ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku) 58 0 0 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 59 0 0 0 0 0

KLUB INTEGRACJI SPOŁECZNEJ

Liczba placówek 60 0 0 0 0 0

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 61 i 62)

Liczba placówek prowadzonych przez JST 61 0 0 0 0 0

Liczba placówek prowadzonych przez inny
podmiot 62 0 0 0 0 0

Liczba uczestników zajęć 63 0 0 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych
ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku) 64 0 0 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 65 0 0 0 0 0

WARSZTAT TERAPII ZAJĘCIOWEJ

Liczba placówek 66 0 0 0 0 0

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 67 i 68)

Liczba placówek prowadzonych przez JST 67 0 0 0 0 0

Liczba placówek prowadzonych przez inny
podmiot 68 0 0 0 0 0

Liczba uczestników zajęć 69 0 0 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych
ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku) 70 0 0 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia 71 0 0 0 0 0

Id: EEEDF103-3924-4F1F-A0EF-F9B062E920D8. Podpisany Strona 16



17

Lata poprzednie Potrzeby
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

i utrzymania placówek (w złotych)

ZAKŁAD AKTYWNOŚCI ZAWODOWEJ

Liczba placówek 72 0 0 0 0 0

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 73 i 74)

Liczba placówek prowadzonych przez JST 73 0 0 0 0 0

Liczba placówek prowadzonych przez inny
podmiot 74 0 0 0 0 0

Liczba uczestników zajęć 75 0 0 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych
ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku) 76 0 0 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 77 0 0 0 0 0

INNE INSTYTUCJE POMOCY I WSPARCIA

Lata poprzednie Potrzeby

Rodzaj instytucji Wyszczególnienie
Rok 2015 Rok 2016

Rok oceny
Rok po ocenie Dwa lata

po ocenie

6. Kadra jednostki organizacyjnej pomocy społecznej
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej obecnie posiada 23 etaty – 1 - kierownik, 1 - zastępca kierownika, 4 pracowników socjalnych, 2 asystentów rodziny,  2- księgowość, 1
- inspektor administracyjno – biurowy, 1- inspektora ds. rozwiązywania problemów społecznych,1 - referent administracyjno -  rozliczeniowego, 1 -  pracownik gospodarczy, 2
– kierowca, 3 - kucharki, 3 – pomoc kuchenna, 1 – kierownik kuchni. Ponadto na umowę zlecenia zatrudnieni są radca prawny, informatyk, psycholog, terapeuta rodzinny. Z
ogółu pracowników Ośrodka12 osób posiada  wykształcenie wyższe. Z 4 pracowników socjalnych – 3 pracuje na stanowisku specjalisty pracy socjalnej.  W Ośrodku Pomocy
Społecznej w Darłowie  zatrudniane były w 2017 roku również czasowo osoby do wykonywania statutowych zadań Ośrodka w ramach  prac społecznie użytecznych (35osób
) w 2018r  20 osób. Obecne zatrudnienie wydaje się być wystarczające do realizacji zadań w GOPS, choć liczba zadań i poziom ich skomplikowania jest coraz większy i
wymaga nieraz interdyscyplinarnego podejścia. W przyszłości wskazane jest zatrudnienie asystenta osoby niepełnosprawnej. Ważnym elementem dla podniesienia rangi
Ośrodka jest podnoszenie przez kadrę kwalifikacji zawodowych poprzez uczestnictwo w szkoleniach, warsztatach czy wizytach studyjnych. W związku z czym, w budżecie 
gminy winny być zabezpieczone środki finansowe. 

KADRA JEDNOSTKI ORGANIZACYJNEJ POMOCY SPOŁECZNEJ
(w osobach, stan na 31 grudnia)

Lata poprzednie Potrzeby
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

OGÓŁEM PRACOWNICY JEDNOSTKI

Liczba ogółem pracowników jednostki pomocy
społecznej 1 24 23 23 23 23

KADRA KIEROWNICZA

Ogółem kadra kierownicza (dyrektor jednostki i
jego zastępcy) 2 1 2 2 2 2

W tym: (od poz. 3 do poz. 4)

Wykształcenie wyższe 3 1 2 2 2 2

Specjalizacja z organizacji pomocy społecznej 4 1 2 2 2 2

PRACOWNICY SOCJALNI

Ogółem 5 4 4 4 4 4

W tym: pracownicy socjalni ogółem zatrudnieni
z EFS 6 0 0 0 0 0

W tym: (od poz. 7 do poz. 11)

Wykształcenie wyższe 7 4 4 4 4 4

Id: EEEDF103-3924-4F1F-A0EF-F9B062E920D8. Podpisany Strona 17



18

Lata poprzednie Potrzeby
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

Wykształcenie średnie 8 0 0 0 0 0

Specjalizacja 1-ego stopnia w zawodzie 9 2 2 3 3 3

Specjalizacja 2-ego stopnia w zawodzie 10 0 0 0 0 0

Specjalizacja z organizacji pomocy społecznej 11 0 0 2 2 2

POZOSTALI PRACOWNICY:

Ogółem 12 19 17 17 17 17

W tym: (od poz. 13 do poz. 15)

Wykształcenie wyższe 13 8 8 8 8 8

Wykształcenie średnie 14 4 2 2 2 2

Inne 15 7 7 7 7 7

6.1. Zatrudnienie pomocnicze w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej

ZATRUDNIENIE POMOCNICZE W JEDNOSTCE ORGANIZACYJNEJ POMOCY SPOŁECZNEJ
(w osobach, w ciągu danego roku)

W osobach

Lata poprzednie Potrzeby
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

Wolontariusze 1 0 0 0 0 0

Zatrudnienie subsydiowane (roboty publiczne,
prace interwencyjne i inne) 2 54 30 35 20 20

Staże 3 1 1 1 1 1

6.2. Zespoły pracy socjalnej i integracji społecznej w jednostce pomocy społecznej

ZESPOŁY PRACY SOCJALNEJ I INTEGRACJI SPOŁECZNEJ W JEDNOSTCE POMOCY SPOŁECZNEJ
(w osobach, w ciągu danego roku)

W osobach

Lata poprzednie Potrzeby
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

Liczba zespołów 1 1 1 1 1 1

Liczba osób ogółem w zespole 2 8 8 8 7 7

W tym z wiersza 2:

Pracownicy socjalni 3 1 4 4 4 4

Specjaliści zgodnie z art.110 ust.3 ustawy o
pomocy społecznej 4 3 1 3 3 3

Id: EEEDF103-3924-4F1F-A0EF-F9B062E920D8. Podpisany Strona 18



19

7. Środki finansowe na wydatki w pomocy społecznej i innych obszarach polityki
społecznej w budżecie jednostki samorządu terytorialnego
Poniższe zestawienie przedstawia rozkład środków finansowych z zakresu polityki społecznej w budżecie Gminy Darłowo oraz w planie finansowym Gminnego Ośrodka
Pomocy Społecznej w Darłowie w oparciu o obowiązującą klasyfikację budżetową. Analiza wykorzystania środków finansowych pozwala na zaplanowanie wyższych nakładów
w obszarach, w których koniecznym jest zintensyfikowanie działań, jak również na zaplanowanie oszczędności, tam gdzie wsparcie nie jest już konieczne. 
Prognozuje się w dziale Rodzina utrzymanie wysokości nakładów finansowych na świadczenie wychowawcze z minimalną tendencja spadkową w latach 2018-2019, 
podobnie jak wypłatę środków w ramach świadczeń rodzinnych, funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenie emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego.
Systematycznie wzrastać będzie pomoc materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym, i tak w roku 2017 wydatkowano kwotę 152 500, 00zł, w latach 2018-2019
prognozuje się wzrost tej wartości do 200 000,00 zł. 
Zapotrzebowanie na usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze w dalszym ciągu będą wykazywały tendencje wzrostowe i będą generowały wyższe
zapotrzebowanie na środki finansowe. W 2017 roku wydatkowano kwotę 70 129 zł, a w roku 2017 z uwagi na wzrost stawki godzinowej dla opiekunów kwota ta wyniosła
123 075 zł. Prognozuje się utrzymanie tej wartości w latach kolejnych. 
W dziale Edukacyjna opieka wychowawcza zauważa się znaczny spadek wypłacanej w porównaniu z rokiem 2017 pomocy materialnej dla uczniów o charakterze socjalnym.
Dla porównania w 2017 roku wartość ta wyniosła 85 308 zł, natomiast w latach kolejnych spadnie do 45 000 zł. 
Systematycznie wzrastać będzie koszt utrzymania dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej. Uwarunkowane jest to głównie procentową odpłatnością za ich pobyt - od 10%
kosztu pobytu dziecka w pierwszym roku od umieszczenia, 30% - w drugim i 50% w kolejnych latach. 
Liczba osób przebywających w DPS, za które gmina ponosi odpłatność ma stałą tendencję wzrostową. Ponadto rokrocznie zwiększają się średnie miesięczne koszty
utrzymania mieszkańców w DPS, co również powoduje zwiększenie wydatków gminy. Należy podkreślić, iż z uwagi na stały proces starzenia się społeczeństwa co
potwierdzają dane demograficzne liczba osób wymagających całodobowej opieki będzie systematycznie wzrastać. Przewiduje się, iż potrzeby związane z odpłatnością za
pobyt mieszkańców w domach pomocy społecznej będą większe, niż zabezpieczone w budżecie Ośrodka na 2018 rok. 

ŚRODKI FINANSOWE NA WYDATKI W POMOCY SPOŁECZNEJ I INNYCH OBSZARACH POLITYKI SPOŁECZNEJ
W BUDŻECIE JEDNOSTKI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO
(zadania własne i zadania zlecone)
W złotych

Lata poprzednie Potrzeby
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

OGÓŁEM

OGÓŁEM ( działy) 1 X X 12 146 336 11 911 078 11 911 050

W tym: w budżecie OPS/PCPR 2 X X 3 614 197 3 541 717 3 552 009

851 - OCHRONA ZDROWIA

85153 - Przeciwdziałanie narkomanii 3 3 000 17 565 8 910 10 000 10 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 4 3 000 17 565 8 910 10 000 10 000

85154 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi 5 226 000 274 498 309 790 271 000 271 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 6 226 000 264 148 287 790 271 000 271 000

852 - POMOC SPOŁECZNA

85202 - Domy pomocy społecznej 7 0 0 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 8 0 0 0 0 0

85203 - Ośrodki Wsparcia 9 0 0 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 10 0 0 0 0 0

85205 - Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie 11 0 0 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 12 0 0 0 0 0

85213 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne
opłacane za osoby pobierające niektóre
świadczenia z pomocy społecznej, niektóre
świadczenia rodzinne oraz za osoby
uczestniczące w zajęciach centrum integracji
społecznej

13 30 400 43 974 44 799 48 000 48 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 14 15 458 19 290 18 324 18 651 18 971

85214 - Zasiłki okresowe, celowe i pomoc
w naturze oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe (od roku 2017)

15 X X 675 420 677 920 680 420

w tym: w budżecie OPS / PCPR 16 X X 675 420 677 920 680 420

85215 - Dodatki mieszkaniowe 17 10 642 12 896 13 774 14 500 15 800

w tym: w budżecie OPS / PCPR 18 10 642 12 896 13 774 14 500 15 800

85216 - Zasiłki stałe 19 184 970 233 531 223 763 227 387 231 011

w tym: w budżecie OPS / PCPR 20 184 970 233 531 223 763 227 387 231 011

85218 - Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 21 X X X X X

Id: EEEDF103-3924-4F1F-A0EF-F9B062E920D8. Podpisany Strona 19



20

Lata poprzednie Potrzeby
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

w tym: w budżecie OPS/PCPR 22 X X X X X

85219 - Ośrodek Pomocy Społecznej 23 912 886 909 210 916 072 941 072 966 072

w tym: w budżecie OPS/PCPR 24 912 886 909 210 916 072 941 072 966 072

85220 - Specjalistyczne poradnictwo,
mieszkania chronione i ośrodki interwencji
kryzysowej

25 0 0 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 26 0 0 0 0 0

85228 - Usługi opiekuńcze i specjalistyczne
usługi opiekuńcze 27 42 648 70 129 123 075 125 575 128 075

w tym: w budżecie OPS / PCPR 28 42 648 70 129 123 075 125 575 128 075

85230 - Pomoc w zakresie dożywiania 29 X X 446 382 451 382 456 382

w tym: w budżecie OPS / PCPR 30 X X 446 382 451 382 456 382

85231 - Pomoc dla cudzoziemców 31 0 0 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 32 0 0 0 0 0

W tym (z wiersza 31): Wydatki na pomoc
dla cudzoziemców w celu integracji ze
środowiskiem (cudzoziemcy, którzy uzyskali
status uchodźcy lub ochronę uzupełniającą)

33 0 0 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 34 0 0 0 0 0

85232 - Centra Integracji Społecznej 35 0 0 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 36 0 0 0 0 0

85278 - Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 37 0 0 111 009 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 38 0 0 111 009 0 0

85295 - Pozostała działalność 39 X X 655 988 740 000 740 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 40 X X 655 988 665 988 675 988

853 - POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ

85311 - Rehabilitacja zawodowa i społeczna
osób niepełnosprawnych 41 0 0 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 42 0 0 0 0 0

85321 - Zespoły orzekania o
niepełnosprawności 43 0 0 0 0 0

w tym: w budżecie dyspozycji OPS / PCPR 44 0 0 0 0 0

85324 - Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych 45 0 0 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 46 0 0 0 0 0

85395 - Pozostała działalność
w zakresie polityki społecznej 47 0 0 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 48 0 0 0 0 0

854 - Edukacyjna opieka wychowawcza

85415 - Pomoc materialna dla uczniów o
charakterze socjalnym (od roku 2017) 49 X X 85 308 45 000 45 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 50 X X 0 0 0

85416 - Pomoc materialna dla uczniów o
charakterze motywacyjnym 51 X X 152 500 200 000 200 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 52 X X 0 0 0

855 - Rodzina

85501 - Świadczenie wychowawcze 53 X X 5 142 537 5 047 000 5 047 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 54 X X 0 0 0

Id: EEEDF103-3924-4F1F-A0EF-F9B062E920D8. Podpisany Strona 20



21

Lata poprzednie Potrzeby
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

85502 - Świadczenia rodzinne, świadczenie
z funduszu alimentacyjnego oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z
ubezpieczenia społecznego

55 X X 3 103 319 2 974 000 2 974 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 56 X X 0 0 0

85504 - Wspieranie rodziny 57 X X 50 400 39 952 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 58 X X 50 400 39 952 0

85505 - Tworzenie i funkcjonowanie żłobków 59 X X 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 60 X X 0 0 0

85506 - Tworzenie i funkcjonowanie klubów
dziecięcych 61 X X 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 62 X X 0 0 0

85507 - Dzienni opiekunowie 63 X X 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 64 X X 0 0 0

85508 - Rodziny zastępcze 65 X X 83 290 98 290 98 290

w tym: w budżecie OPS / PCPR 66 X X 83 290 98 290 98 290

85510 - Działalność placówek
opiekuńczo-wychowawczych 67 X X 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 68 X X 0 0 0

8. Aktywność projektowo-konkursowa jednostki organizacyjnej pomocy społecznej
W okresie sprawozdawczym Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Darłowie realizował  ogłoszony przez Ministerstwo Rodziny i Pracy. Projekt „Razem w Nową
Rzeczywistość – Mamo, Tato, a kuku”. Projekt miał na celu podniesienie świadomości społecznej na temat zjawiska przemocy w rodzinie. Działania zostały skierowane do
250 osób. Rok 2018 będzie kontynuacją działań wynikających z ustaw i rozeznanych potrzeb oraz podejmowaniem nowych inicjatyw w zakresie rozwiązywania problemów
społecznych na rzecz społeczności lokalnej. 

AKTYWNOŚĆ PROJEKTOWO-KONKURSOWA JEDNOSTKI ORGANIZACYJNEJ POMOCY SPOŁECZNEJ
(w całym okresie sprawozdawczym)

Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny Prognoza

rok po ocenie

PROJEKTY WSPÓŁFINANSOWANE z EFS

Liczba projektów 1 0 0 0 0

Ogółem liczba osób objętych projektami 2 0 0 0 0

Łączna kwota środków EFS 3 0 0 0 0

W tym:

UDZIAŁ W KONKURSACH OGŁASZANYCH PRZEZ MRPiPS

Liczba konkursów 4 1 2 1 1

Ogółem liczba osób objętych projektami 5 2 55 250 150

W tym:

UDZIAŁ W PROGRAMACH OSŁONOWYCH (nie wymienione wyżej)

Liczba programów 6 1 0 0 0

Ogółem liczba osób objętych projektami 7 620 0 0 0

W tym:

Id: EEEDF103-3924-4F1F-A0EF-F9B062E920D8. Podpisany Strona 21



22

9. Współpraca z organizacjami pozarządowymi - zadania zlecone w obszarze pomocy i
wsparcia
Współpraca z organizacjami pozarządowymi prowadzona jest w oparciu o program współpracy, w którym corocznie określa się środki finansowe przewidziane na realizację
zadań publicznych w ramach konkursu ofert m.in. w obszarze pomocy społecznej. Na szczególną uwagę zasługuje Stowarzyszenie ,,Odnaleźć Siebie’’ działające przy
GOPS Darłowo  które od 2008 roku pozyskuje środki finansowe m.in. od Urzędu Marszałkowskiego w Szczecinie , Urzędu Gminy Darłowo oraz  z innych źródeł w
ramach ogłaszanych konkursów. Ww. Stowarzyszenie jest organizatorem żywności dla najbardziej potrzebujących osób i rodzin z terenu gminy. W ramach programu
„DOSTARCZANIE ŻYWNOŚCI DLA NAJUBOŻSZEJ LUDNOŚCI UNII EUROPEJSKIEJ ”. Na kolejne lata również prognozuje się kontynuowanie współpracy z organizacjami
pozarządowymi, którym zlecone będą zadania w obszarze pomocy społecznej i wsparcia. 

WSPÓŁPRACA Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI - ZADANIA ZLECONE W OBSZARZE POMOCY I
WSPARCIA
(w całym okresie sprawozdawczym)

Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny Prognoza

rok po ocenie

Liczba organizacji pozarządowych z którymi
współpracuje OPS/PCPR 1 7 13 13 13

ZLECENIA W TRYBIE DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU PUBLICZNEGO

Liczba organizacji pozarządowych, którym
zlecono zadania 2 9 9 7 8

Liczba zleceń / umów 3 9 9 7 8

Wartość przekazanych dotacji dla organizacji
pozarządowych w złotych 4 320 000 307 829 315 840 320 000

ZLECENIA W TRYBIE ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH

Liczba organizacji pozarządowych, którym
zlecono zadania 5 0 0 0 0

Wartość przekazanych dotacji dla organizacji
pozarządowych w złotych 6 0 0 0 0

WYBRANE USŁUGI POMOCY SPOŁECZNEJ

Usługi opiekuńcze

Liczba organizacji pozarządowych, którym
zlecono zadania 7 0 0 0 0

Wartość przekazanych dotacji dla organizacji
pozarządowych w złotych 8 0 0 0 0

Specjalistyczne usługi opiekuńcze

Liczba organizacji pozarządowych, którym
zlecono zadania 9 0 0 0 0

Wartość przekazanych dotacji dla organizacji
pozarządowych w złotych 10 0 0 0 0

Prowadzenie placówki pomocy społecznej

Liczba organizacji pozarządowych, którym
zlecono zadania 11 0 0 0 0

Wartość przekazanych dotacji dla organizacji
pozarządowych w złotych 12 0 0 0 0

10. Wskaźniki oceny zasobów pomocy społecznej

10.1. KADRA PRACOWNIKÓW SOCJALNYCH
Wskaźnik wykształcenia pracowników socjalnych - gmina

rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 potrzeby 2019 potrzeby

liczba pracowników socjalnych posiadających
wyższe wykształcenie 1 4 4 4 4 4 4 4

liczba wszystkich pracowników socjalnych 2 4 4 4 4 4 4 4

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%

3 100 100 100 100 100 100 100

Id: EEEDF103-3924-4F1F-A0EF-F9B062E920D8. Podpisany Strona 22



23

rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 potrzeby 2019 potrzeby

(%)

Dynamika
(%) 4 X 100 100 100 100 100 100

Wskaźnik profesjonalizacji kadry - gmina

rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 potrzeby 2019 potrzeby

liczba osób pełniących funkcje kierownicze
i pracowników socjalnych posiadających
specjalizację z organizacji pomocy społecznej

1 2 1 1 2 4 4 4

liczba pozostałych osób zatrudnionych
posiadających specjalizację z organizacji
pomocy społecznej *

2 0 1 2 1 1 1 1

liczba wszystkich zatrudnionych osób 3 23 23 24 23 23 23 23

Wartość wskaźnika
w1+w2 / w3 x 100%
(%)

4 9 9 13 13 22 22 22

Dynamika
(%) 5 X 100 144 100 169 100 100

* nie ujęci w wierszu 1

Wskaźnik specjalizacji pracowników socjalnych I - gmina

rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 potrzeby 2019 potrzeby

liczba pracowników socjalnych posiadających
specjalizację I st. w zawodzie 1 2 2 2 2 3 3 3

liczba wszystkich pracowników socjalnych 2 4 4 4 4 4 4 4

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 50 50 50 50 75 75 75

Dynamika
(%) 4 X 100 100 100 150 100 100

Wskaźnik specjalizacji pracowników socjalnych II - gmina

rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 potrzeby 2019 potrzeby

liczba pracowników socjalnych posiadających
specjalizację II st. w zawodzie 1 0 0 0 0 0 0 0

liczba wszystkich pracowników socjalnych 2 4 4 4 4 4 4 4

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 0 0 0 0 0 0 0

Dynamika
(%) 4 X 0 0 0 0 0 0

Wskaźnik wolontariatu - gmina

rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 potrzeby 2019 potrzeby

liczba wolontariuszy 1 0 0 0 0 0 0 0

liczba wszystkich pracowników 2 52 57 79 54 59 44 44

Id: EEEDF103-3924-4F1F-A0EF-F9B062E920D8. Podpisany Strona 23



24

rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 potrzeby 2019 potrzeby

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 0 0 0 0 0 0 0

Dynamika
(%) 4 X 0 0 0 0 0 0

Wskaźnik dostępności kadry pracy socjalnej I - gmina i miasto na prawach powiatu

rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 potrzeby
/ prognoza

2019 potrzeby
/ prognoza

liczba pracowników socjalnych 1 4 4 4 4 4 4 4

liczba mieszkańców 2 8 030 8 030 8 011 8 044 8 001 7 857 7 791

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 2000 3 1,00 1,00 1,00 0,99 1,00 1,02 1,03

Dynamika
(%) 4 X 100 100 99 101 102 101

Wskaźnik dostępności kadry pracy socjalnej II - gmina i miasto na prawach powiatu

rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 potrzeby
/prognoza

2019 potrzeby
/ prognoza

liczba pracowników socjalnych 1 4 4 4 4 4 4 4

liczba rodzin (w tym osób samotnie
gospodarujących) objętych pracą socjalną 2 558 457 467 402 407 407 407

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 50 3 0,36 0,44 0,43 0,50 0,49 0,49 0,49

Dynamika
(%) 4 X 122 98 116 98 100 100

Id: EEEDF103-3924-4F1F-A0EF-F9B062E920D8. Podpisany Strona 24



25

Wskaźnik dostępności kadry pracy socjalnej V

Warunki 2015 2016 2017 (rok oceny)

Minimalna liczba
pracowników

socjalnych
potrzebnych
do spełnienia

warunku

Minimalna liczba
pracowników

socjalnych
potrzebnych
do spełnienia

warunku

Minimalna liczba
pracowników

socjalnych
potrzebnych do

spełnienia warunku
1 na 2 tys. min. 3 1 na 50 rodzin

1 2 3

X X  1 1 1 1

 X X 2 6 5 5

Ogółem 3 1 1 1

10.2. KOSZTY
Wskaźnik wydatków na utrzymanie jednostki - gmina

rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018
prognoza

2019
prognoza

Całkowity roczny koszt prowadzenia i
utrzymania jednostki w zł 1 735 629 763 129 912 886 909 210 916 072 941 072 966 072

Wydatki na realizację zadań pomocy i integracji
społecznej ogółem w zł bez względu na źródło
finansowania OGÓŁEM z tablicy 7

2 2 398 729 2 706 747 2 758 613 2 976 452 3 614 197 3 541 717 3 552 009

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 31 28 33 31 25 27 27

Dynamika
(%) 4 X 90 118 94 81 108 100

10.3. OSOBY I RODZINY KORZYSTAJĄCE Z POMOCY I WSPARCIA
Wskaźnik deprywacji lokalnej - gmina i miasto na prawach powiatu

rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018
prognoza

liczba osób w rodzinach, którym decyzją
przyznano świadczenie 1 1 725 1 407 1 161 1 055 887 887

liczba mieszkańców 2 8 030 8 030 8 011 8 044 8 001 7 857

Wartość wskaźnika liczba osób w rodzinach,
którym przyznano świadczenie na każde 1000
mieszkańców
w1 / w2 x 1000

3 214,82 175,22 144,93 131,15 110,86 112,89

Dynamika
(%) 4 X 82 83 90 85 102

Wskaźnik długotrwale korzystających z pomocy - gmina i miasto na prawach powiatu

rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018
prognoza

liczba osób długotrwale korzystających ze
świadczeń 1 521 519 487 397 294 294

liczba osób, którym przyznano świadczenie 2 981 911 763 622 497 497

Wartość wskaźnika procentowy udział osób
długotrwale korzystających ze świadczeń w
ogólnej liczbie świadczenio-
biorców

3 53 57 64 64 59 59

Id: EEEDF103-3924-4F1F-A0EF-F9B062E920D8. Podpisany Strona 25



26

rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018
prognoza

w1 / w2 x 100%

Dynamika
(%) 4 X 108 112 100 92 100

Wskaźnik pomocy pieniężnej - gmina

rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018
prognoza

liczba osób, którym przyznano świadczenie
pieniężne 1 358 342 307 344 304 304

liczba osób, którym przyznano świadczenie
OGÓŁEM 2 981 911 763 622 497 497

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 36 38 40 55 61 61

Dynamika
(%) 4 X 106 105 138 111 100

Wskaźnik pomocy niepieniężnej - gmina

rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018
prognoza

liczba osób, którym przyznano świadczenie
niepieniężne 1 589 508 424 308 218 218

liczba osób, którym przyznano świadczenie
OGÓŁEM 2 981 911 763 622 497 497

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 60 56 56 50 44 44

Dynamika
(%) 4 X 93 100 89 88 100

10.4. POWODY PRZYZNANIA POMOCY
Struktura rodzin, którym przyznano pomoc według powodów przyznania pomocy - gmina

rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018
prognoza

Ubóstwo
(%) 1 30 31 33 38 45 45

Bezrobocie
(%) 2 46 48 62 47 38 15

Niepełnosprawność
(%) 3 26 26 32 36 42 44

Długotrwała lub ciężka choroba
(%) 4 35 37 33 42 50 53

Bezradność w sprawach
opiekuńczo-wychowawczych i prowadzenia
gosp. domowego (%)

5 13 16 13 12 10 10

Alkoholizm
(%) 6 2 3 4 6 5 6

Narkomania
(%) 7 0 0 0 0 0 0

Potrzeba ochrony macierzyństwa
(%) 8 24 27 25 19 19 19

Id: EEEDF103-3924-4F1F-A0EF-F9B062E920D8. Podpisany Strona 26



27

rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018
prognoza

Przemoc w rodzinie (%) 9 0 0 1 1 1 1

Wskaźnik pomocy z powodu bezdomności - gmina i miasto na prawach powiatu

rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018
prognoza

liczba osób objęta indywidualnym programem
wychodzenia z bezdomności 1 0 0 0 0 0 0

liczba rodzin, którym udzielono pomocy z
powodu bezdomności 2 11 9 8 5 10 10

liczba rodzin, którym przyznano świadczenie 3 527 446 392 367 329 329

Wartość wskaźnika
w2 / w3 x 100%
(%)

4 2 2 2 1 3 3

Dynamika
(%) 5 X 100 100 50 300 100

10.5. POMOC W FORMIE ŚWIADCZEŃ
Wskaźnik zasiłku stałego - gmina i miasto na prawach powiatu

rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018
prognoza

średnia wysokość zasiłku stałego dla osób
samotnie gospodarujących
w zł

1 508 484 472 553 493 493

częstotliwość
w miesiącach 2 9 11 9 9 8 8

średnia wysokość zasiłku stałego dla osoby w
rodzinie
w zł

3 304 290 280 322 352 352

częstotliwość
w miesiącach 4 10 8 8 8 6 6

Wskaźnik zasiłku okresowego - gmina i miasto na prawach powiatu

rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018
prognoza

średnia wysokość zasiłku okresowego
w zł 1 322 292 286 277 258 258

częstotliwość
w miesiącach 2 6 6 6 5 5 5

średnia wysokość zasiłku okresowego z powodu
bezrobocia
w zł

3 342 321 298 312 289 289

częstotliwość
w miesiącach 4 5 5 5 5 4 4

średnia wysokość zasiłku okresowego z powodu
długotrwałej choroby
w zł

5 252 251 267 231 278 278

częstotliwość
w miesiącach 6 3 4 3 3 2 2

średnia wysokość zasiłku okresowego z powodu
niepełnosprawności
w zł

7 221 198 211 161 168 168

Id: EEEDF103-3924-4F1F-A0EF-F9B062E920D8. Podpisany Strona 27



28

rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018
prognoza

częstotliwość
w miesiącach 8 5 5 6 4 4 4

średnia wysokość zasiłku okresowego z powodu
możliwości utrzymania uprawnień do świadczeń
z innych systemów zabezpieczenia społecznego
w zł

9 271 284 0 0 0 0

częstotliwość
w miesiącach 10 3 5 0 0 0 0

Wskaźnik zasiłku celowego - gmina i miasto na prawach powiatu

rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018
prognoza

średnia wysokość zasiłku celowego na osobę w
roku
w zł

1 508 472 982 492 1 171 1 171

10.6. POMOC W FORMIE USŁUG
Wskaźnik korzystających z usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych realizowanych w
ramach zadań własnych - gmina i miasto na prawach powiatu

rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 prognoza

liczba osób objęta pomocą w formie usług
opiekuńczych w wieku poprodukcyjnym* 1 10 9 5 11 12 8

Liczba mieszkańców w wieku poprodukcyjnym* 2 695 1 130 1 193 1 266 1 289 1 197

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100% (%) 3 1 1 0 1 1 1

Dynamika
(%) 4 X 100 0 0 100 100

* wiek poprodukcyjny: kobiety w wieku 60 i więcej, mężczyźni 65 i więcej

Wskaźnik kontraktu socjalnego - gmina

rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018
prognoza

liczba osób objętych kontraktem socjalnym 1 98 98 81 59 113 113

liczba osób, którym przyznano świadczenie 2 981 911 763 622 497 497

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 10 11 11 9 23 23

Dynamika
(%) 4 X 110 100 82 256 100

Wskaźnik reintegracji społeczno-zawodowej - gmina i miasto na prawach powiatu

rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018
prognoza

liczba osób z indywidualnym programem
zatrudnienia socjalnego i osób z kontraktem
socjalnym w KIS

1 0 0 0 0 0 0

liczba osób długotrwale bezrobotnych 2 340 257 255 69 250 255

Id: EEEDF103-3924-4F1F-A0EF-F9B062E920D8. Podpisany Strona 28



29

rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018
prognoza

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 0 0 0 0 0 0

Dynamika
(%) 4 X 0 0 0 0 0

10.7. POMOC INSTYTUCJONALNA
Wskaźnik zaspokojenia potrzeb miejsc w domach pomocy społecznej - gmina

rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018
prognoza

liczba osób umieszczonych w domu pomocy
społecznej 1 0 0 0 0 0 0

liczba osób oczekujących na umieszczenie w
domu pomocy społecznej 2 0 0 0 0 0 0

Wartość wskaźnika
(w1x100)/(w1+w2) 3 0 0 0 0 0 0

Dynamika
(%) 4 X 0 0 0 0 0

Wskaźnik zaspokojenia potrzeb miejsc w środowiskowych domach samopomocy - gmina

rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018
prognoza

liczba osób umieszczonych w środowiskowych
domach samopomocy 1 0 0 0 0 0 0

liczba osób oczekujących na umieszczenie w
środowiskowym domu samopomocy 2 0 0 0 0 0 0

Wartość wskaźnika
(w1x100)/(w1+w2) 3 0 0 0 0 0 0

Dynamika
(%) 4 X 0 0 0 0 0

Wskaźnik zaspokojenia potrzeb miejsc w mieszkaniach chronionych - gmina

rok 2013 2014 2015 2016 20172018 prognoza

liczba osób umieszczonych w
mieszkaniu chronionym 1 0 0 0 0 0 0

liczba osób oczekujących na
umieszczenie w mieszkaniu chronionym 2 0 0 0 0 0 0

Wartość wskaźnika
(w1x100)/(w1+w2) 3 0 0 0 0 0 0

Dynamika
(%) 4 X 0 0 0 0 0

10.8. ODMOWY POMOCY I WSPARCIA (tylko w zakresie zagadnień związanych z pomocą społeczną)
Wskaźnik odmów - gmina i miasto na prawach powiatu

Id: EEEDF103-3924-4F1F-A0EF-F9B062E920D8. Podpisany Strona 29



30

rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018
prognoza

liczba decyzji odmownych 1 14 7 1 4 6 6

liczba decyzji przyznających zasiłek / usługę 2 1 735 1 628 1 631 1 484 1 446 1 446

Wartość wskaźnika
w1/(w1+w2) x 100%
(%)

3 1 0 0 0 0 0

Dynamika
(%) 4 X 0 0 0 0 0

Wskaźnik odmów z powodu nie spełnienia kryterium dochodowego - gmina i miasto na prawach powiatu

rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018
prognoza

liczba decyzji odmownych z powodu nie
spełnienia kryterium dochodowego 1 14 6 0 0 0 0

liczba decyzji odmownych 2 14 7 1 4 6 6

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 100 86 0 0 0 0

Dynamika
(%) 4 X 86 0 0 0 0

Wskaźnik odmów z powodu braku środków - gmina i miasto na prawach powiatu

rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018
prognoza

liczba decyzji odmownych z powodu braku
środków 1 0 0 0 0 0 0

liczba decyzji odmownych 2 14 7 1 4 6 6

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 0 0 0 0 0 0

Dynamika
(%) 4 X 0 0 0 0 0

10.9. BUDŻET POLITYKI SPOŁECZNEJ
Struktura wydatków na zadania realizowane w ramach polityki społecznej (działy) - gmina

2015 2016 2017 2018 Potrzeby 2019 Potrzeby
Wyszczególnienie

Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %*

Ogółem wydatki 1 X X X X 12 146
336 100 11 911

078 100 11 911
050 100

851 - OCHRONA ZDROWIA 2 229 000 X 292 063 X 318 700 3 281 000 2 281 000 2

852 - POMOC SPOŁECZNA 3 X X X X 3 210
282 26 3 225

836 27 3 265
760 27

853 - POZOSTAŁE ZADANIA W
ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ 4 X X X X 0 0 0 0 0 0

854 - EDUKACYJNA OPIEKA
WYCHOWAWCZA 5 100 660 X 149 100 X 237 808 2 245 000 2 245 000 2

855 - RODZINA 6 X X X X 8 379
546 69 8 159

242 69 8 119
290 68

* procentowy udział w wydatkach ogółem

Id: EEEDF103-3924-4F1F-A0EF-F9B062E920D8. Podpisany Strona 30



31

Struktura wydatków na zadania realizowane w ramach polityki społecznej (rozdziały) - gmina

2015 2016 2017 2018 Potrzeby 2019 Potrzeby
Wyszczególnienie

Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %*

Ogółem wydatki 1 X X X X 12 146
336 100,00 11 911

078 100,00 11 911
050 100,00

85153 - Przeciwdziałanie narkomanii 2 3 000 X 17 565 X 8 910 0,07 10 000 0,08 10 000 0,08

85154 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi 3 226 000 X 274 498 X 309 790 2,55 271 000 2,28 271 000 2,28

85202 - Domy pomocy społecznej 4 0 X 0 X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85203 - Ośrodki Wsparcia 5 0 X 0 X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85205 - Przeciwdziałanie przemocy w
rodzinie 6 0 X 0 X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85213 - Składki na ubezpieczenie
zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia z
pomocy społecznej, niektóre świadczenia
rodzinne oraz za osoby uczestniczące w
zajęciach centrum integracji społecznej

7 30 400 X 43 974 X 44 799 0,37 48 000 0,40 48 000 0,40

85214 - Zasiłki okresowe, celowe
i pomoc w naturze oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe (od
roku 2017)

8 X X X X 675 420 5,56 677 920 5,69 680 420 5,71

85215 - Dodatki mieszkaniowe 9 10 642 X 12 896 X 13 774 0,11 14 500 0,12 15 800 0,13

85216 - Zasiłki stałe 10 184 970 X 233 531 X 223 763 1,84 227 387 1,91 231 011 1,94

85219 - Ośrodek Pomocy Społecznej 11 912 886 X 909 210 X 916 072 7,54 941 072 7,90 966 072 8,11

85220 - Specjalistyczne poradnictwo,
mieszkania chronione i ośrodki
interwencji kryzysowej

12 0 X 0 X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85228 - Usługi opiekuńcze i
specjalistyczne usługi opiekuńcze 13 42 648 X 70 129 X 123 075 1,01 125 575 1,05 128 075 1,08

85230 - Pomoc w zakresie dożywiania 14 X X X X 446 382 3,68 451 382 3,79 456 382 3,83

85231 - Pomoc dla cudzoziemców 15 0 X 0 X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85232 - Centra Integracji Społecznej 16 0 X 0 X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85278 - Usuwanie skutków klęsk
żywiołowych 17 0 X 0 X 111 009 0,91 0 0,00 0 0,00

85295 - Pozostała działalność
W tym:
- klub integracji społecznej,
- warsztat terapii zajęciowej,
- prace społecznie użyteczne

18 X X X X 655 988 5,40 740 000 6,21 740 000 6,21

85311 - Rehabilitacja zawodowa i
społeczna osób niepełnosprawnych 19 0 X 0 X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85321 - Zespoły orzekania o
niepełnosprawności 20 0 X 0 X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85324 - Państwowy Fundusz
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 21 0 X 0 X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85395 - Pozostała działalność w zakresie
polityki społecznej 22 0 X 0 X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85415 - Pomoc materialna dla uczniów o
charakterze socjalnym (od roku 2017) 23 X X X X 85 308 0,70 45 000 0,38 45 000 0,38

85416 - Pomoc materialna dla uczniów o
charakterze motywacyjnym 24 X X X X 152 500 1,26 200 000 1,68 200 000 1,68

85501 - Świadczenie wychowawcze 25 X X X X 5 142
537 42,34 5 047

000 42,37 5 047
000 42,37

85502 - Świadczenia rodzinne,
świadczenie z funduszu alimentacyjnego
oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia
społecznego

26 X X X X 3 103
319 25,55 2 974

000 24,97 2 974
000 24,97

85504 - Wspieranie rodziny 27 X X X X 50 400 0,41 39 952 0,34 0 0,00

85505 - Tworzenie i funkcjonowanie
żłobków 28 X X X X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

Id: EEEDF103-3924-4F1F-A0EF-F9B062E920D8. Podpisany Strona 31



32

2015 2016 2017 2018 Potrzeby 2019 Potrzeby
Wyszczególnienie

Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %*

85506 - Tworzenie i funkcjonowanie
klubów dziecięcych 29 X X X X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85507 - Dzienni opiekunowie 30 X X X X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85508 - Rodziny zastępcze 31 X X X X 83 290 0,69 98 290 0,83 98 290 0,83

85510 - Działalność placówek
opiekuńczo-wychowawczych 32 X X X X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

* procentowy udział w wydatkach ogółem

Struktura wydatków na zadania realizowane w ramach polityki społecznej (działy) - w budżecie OPS/PCPR  -
gmina

2015 2016 2017 2018 Potrzeby 2019 Potrzeby
Wyszczególnienie

Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %*

Ogółem wydatki 1 X X X X 3 614
197 100 3 541

717 100 3 552
009 100

851 - OCHRONA ZDROWIA 2 229 000 X 281 713 X 296 700 8 281 000 8 281 000 8

852 - POMOC SPOŁECZNA 3 X X X X 3 183
807 88 3 122

475 88 3 172
719 89

853 - POZOSTAŁE ZADANIA W
ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ 4 X X X X 0 0 0 0 0 0

854 - EDUKACYJNA OPIEKA
WYCHOWAWCZA 5 0 X 0 X 0 0 0 0 0 0

855 - RODZINA 6 X X X X 133 690 4 138 242 4 98 290 3

* procentowy udział w wydatkach ogółem

Struktura wydatków na zadania realizowane w ramach polityki społecznej - w budżecie OPS/PCPR (rozdziały) -
gmina

2015 2016 2017 2018 Potrzeby 2019 Potrzeby
Wyszczególnienie

Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %*

Ogółem wydatki 1 X X X X 3 614
197 100,00 3 541

717 100,00 3 552
009 100,00

85153 - Przeciwdziałanie narkomanii 2 3 000 X 17 565 X 8 910 0,25 10 000 0,28 10 000 0,28

85154 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi 3 226 000 X 264 148 X 287 790 7,96 271 000 7,65 271 000 7,63

85202 - Domy pomocy społecznej 4 0 X 0 X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85203 - Ośrodki Wsparcia 5 0 X 0 X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85205 - Przeciwdziałanie przemocy w
rodzinie 6 0 X 0 X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85213 - Składki na ubezpieczenie
zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia z
pomocy społecznej, niektóre świadczenia
rodzinne oraz za osoby uczestniczące w
zajęciach centrum integracji społecznej

7 15 458 X 19 290 X 18 324 0,51 18 651 0,53 18 971 0,53

85214 - Zasiłki okresowe, celowe
i pomoc w naturze oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe (od
roku 2017)

8 X X X X 675 420 18,69 677 920 19,14 680 420 19,16

85215 - Dodatki mieszkaniowe 9 10 642 X 12 896 X 13 774 0,38 14 500 0,41 15 800 0,44

85216 - Zasiłki stałe 10 184 970 X 233 531 X 223 763 6,19 227 387 6,42 231 011 6,50

85219 - Ośrodek Pomocy Społecznej 11 912 886 X 909 210 X 916 072 25,35 941 072 26,57 966 072 27,20

Id: EEEDF103-3924-4F1F-A0EF-F9B062E920D8. Podpisany Strona 32



33

2015 2016 2017 2018 Potrzeby 2019 Potrzeby
Wyszczególnienie

Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %*

85220 - Specjalistyczne poradnictwo,
mieszkania chronione i ośrodki
interwencji kryzysowej

12 0 X 0 X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85228 - Usługi opiekuńcze i
specjalistyczne usługi opiekuńcze 13 42 648 X 70 129 X 123 075 3,41 125 575 3,55 128 075 3,61

85230 - Pomoc w zakresie dożywiania 14 X X X X 446 382 12,35 451 382 12,74 456 382 12,85

85231 - Pomoc dla cudzoziemców 15 0 X 0 X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85232 - Centra Integracji Społecznej 16 0 X 0 X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85278 - Usuwanie skutków klęsk
żywiołowych 17 0 X 0 X 111 009 3,07 0 0,00 0 0,00

85295 - Pozostała działalność
W tym:
- klub integracji społecznej,
- warsztat terapii zajęciowej,
- prace społecznie użyteczne

18 X X X X 655 988 18,15 665 988 18,80 675 988 19,03

85311 - Rehabilitacja zawodowa i
społeczna osób niepełnosprawnych 19 0 X 0 X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85321 - Zespoły orzekania o
niepełnosprawności 20 0 X 0 X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85324 - Państwowy Fundusz
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 21 0 X 0 X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85395 - Pozostała działalność w zakresie
polityki społecznej 22 0 X 0 X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85415 - Pomoc materialna dla uczniów o
charakterze socjalnym (od roku 2017) 23 X X X X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85416 - Pomoc materialna dla uczniów o
charakterze motywacyjnym 24 X X X X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85501 - Świadczenie wychowawcze 25 X X X X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85502 - Świadczenia rodzinne,
świadczenie z funduszu alimentacyjnego
oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia
społecznego

26 X X X X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85504 - Wspieranie rodziny 27 X X X X 50 400 1,39 39 952 1,13 0 0,00

85505 - Tworzenie i funkcjonowanie
żłobków 28 X X X X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85506 - Tworzenie i funkcjonowanie
klubów dziecięcych 29 X X X X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85507 - Dzienni opiekunowie 30 X X X X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85508 - Rodziny zastępcze 31 X X X X 83 290 2,30 98 290 2,78 98 290 2,77

85510 - Działalność placówek
opiekuńczo-wychowawczych 32 X X X X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

* procentowy udział w wydatkach ogółem

11. Wnioski końcowe
Kompleksowa analiza systemu pomocy społecznej pozwala na zaobserwowanie pewnych zjawisk społecznych i wyciąganie na tej podstawie wniosków pozwalających na
ukierunkowanie dalszej polityki społecznej. Ocena Zasobów daje bowiem możliwość przeanalizowania nie tylko świadczeń z których korzystają beneficjenci wsparcia, ale
dzięki kompleksowemu ujęciu wychodzącemu od demografii poprzez zasoby instytucjonalne, kadrowe, finansowe, pozwala na ocenę tego co jest po to, by wprowadzić pewne
nowe – lepsze rozwiązania. Na podstawie niniejszego opracowania można dojść do następujących wniosków: 

1. Wskazuje się na tendencję wzrostową osób długotrwale chorych i niepełnosprawnych na terenie gminy Darłowo jak również „samotnych kawalerów” nadmiernie
spożywających alkohol, którzy w dłuższej perspektywie czasu staną się potencjalnymi klientami pomocy społecznej, którzy z uwagi na stan zdrowia będą wymagali
zaopiekowania. 

2. Nieznacznie zmniejsza się zasób mieszkaniowy gminy (w 2016 r. w zasobach były 23 mieszkania, w roku 2017 już tylko 15). Wciąż rośnie natomiast liczba osób
oczekujących na mieszkanie socjalne,  a zatem wciąż istnieje potrzeba pozyskiwania/tworzenia lokali na ten cel. 

3. W dalszym ciągu spada liczba beneficjentów korzystających z pomocy społecznej. Jest to w dużej mierze efektem świadczenia wychowawczego „500+”. W 2018
roku zauważa się powrót rodzin, dla których obecnie „500+” stanowi jedyne źródło dochodu. 

4. Analiza osób korzystających z pomocy społecznej wskazuje, iż istnieje konieczność zintensyfikowania pracy nad osobami długotrwale korzystającymi z pomocy
społecznej (grupa ta stanowi 59,16 % wszystkich osób korzystających, którym przyznano świadczenie). 

5. Spadek stopy bezrobocia znajduje odzwierciedlenie wśród beneficjentów pomocy społecznej. Prognozuje się, że najczęstszym powodem uzasadniającym
przyznanie pomocy społecznej osobie/rodzinie będzie długotrwała choroba lub niepełnosprawność. 

Id: EEEDF103-3924-4F1F-A0EF-F9B062E920D8. Podpisany Strona 33



34

6. Wzrastająca liczba osób chorych, starszych i niepełnosprawnych powoduje wzrost świadczeń związanych z pomocą przy spełnianiu podstawowych funkcji
życiowych. Obserwuje się systematyczny wzrost świadczeń w postaci usług opiekuńczych i specjalistycznych, jak i zwiększoną potrzebę całodobowej opieki w
Zakładach Opiekuńczo Leczniczych oraz Domach Pomocy Społecznej. . 

7. Samorząd aktywnie współpracuje z organizacjami pozarządowymi zlecając im do realizacji część zadań publicznych czy też wspierając ich inicjatywy podejmowane
na rzecz lokalnej wspólnoty, co z kolei przekłada się na efektywniejsze i kompleksowe zaspakajanie potrzeb mieszkańców. 

8. Dzięki aktywności projektowo-konkursowej Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Darłowie możliwe jest podejmowanie przez Ośrodek dodatkowych działań na
rzecz mieszkańców. 

Id: EEEDF103-3924-4F1F-A0EF-F9B062E920D8. Podpisany Strona 34


		2018-06-05T12:41:24+0200
	Grzegorz Hejno




